
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  22  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  Č. SML/0729/17 
č. smlouvy zhotovitele: 211 0 716 

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/437: CHVALČOV – KŘIŽOVATKA S MK 

RAJNOCHOVICE“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     ALPINE Bau CZ a. s. 

Adresa:  Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 

IČ:      02604795 

DIČ:      CZ02604795 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      (na základě pověření ze dne 27. 3. 2017) 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx  

                                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

uzavírají dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. SML/0729/17 ze dne 21. 7. 2017 z těchto důvodů: 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

mailto:barnet@rszk.cz
mailto:office@alpine.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), bod 

2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a hodnota všech provedených změn je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 ve výši 79 947 377,77 Kč bez DPH se 

dodatkem č. 2 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 925 237,72 Kč bez DPH a zároveň snižuje o 

hodnotu méněprací ve výši 137 445,27 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 80 735 170,22 Kč 

bez DPH.  

V souladu s ustanovením čl. X. Změna závazku ze smlouvy, odst. 1, písm. b) dochází 

v návaznosti na technologickou přestávku v období zimní sezóny k úpravě termínu plnění 

smlouvy. V návaznosti na tuto skutečnost je technologická přestávka stanovena od 1. 12. 2018 

do 31. 3. 2019, tzn. že termín plnění je prodloužen o 121 dnů. 

Na žádost zhotovitele dochází ke změně jeho bankovního spojení.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek I. Smluvní strany, Zhotovitel 

Dosavadní text čísla účtu zhotovitele se vypouští a nahrazuje se textem: 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

SO 102.1 Komunikace – úsek č. 2 

Při prohlídce stávající zárubní stěny v km 1,064 - 1,134, která měla být dle PD pouze 

přespárována s doplněním chybějícího zdiva, byl zjištěn její horší stavebně-technický stav, 

který vyžaduje její nahrazení novou gabionovou zdí. Z toho důvodu musí být provedena 

demolice stávající zárubní stěny, realizován hutněný polštář a gabion v délce 70 m, šířce 1 m 

a výšce 1,5 m. 

SO 103.1 Komunikace – úsek č. 3 

Při realizaci gabionů byl zjištěn nesoulad skutečnosti se soupisem prací, v němž chybí zpětný 

zához za rubem gabionů. Z toho důvodu je nutno provést tyto práce v rozsahu 407,712 m3. 

SO 105.1 Komunikace – úsek č. 5 

Při realizaci čištění příkopů byl zjištěn nesoulad skutečnosti se soupisem prací, a to v položce 

č. 55 „čištění příkopů…“, kde je uvedena délka 152 m, přičemž však skutečná délka je 880 

m. Z toho důvodu bude provedeno čištění příkopu o 728 m více. 

SO 116 Propustek v km 4,798 (č. 21) 

Při prohlídce stávajícího propustku bylo zjištěno, že jeho technický stav je bez viditelných 

deformací. Z toho důvodu bude stávající propustek pouze pročištěn a prodloužen o 3,0 m a 

bude provedeno nové šikmé čelo z lomového kamene do betonu. 

SO 125 Propustek v km 9,001 (č. 40) 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

PD neobsahovala výkres výztuže ani položky v soupisu prací související s rekonstrukcí 

propustku. Dále bylo zjištěno, že nebyla navržena dostatečná ochrana izolace a navržený 

zádržný systém není dostatečný. Z toho důvodu je nutno provést armování betonových čel a 

říms, ochranu izolace geotextilií a nahradit původně navržené ocelové zábradlí za zádržný 

systém formou zábradelního svodidla se zádržností H2. 

 

3. Článek V. Čas a místo plnění díla, odst. 1. 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se textem: 

1. Termín plnění díla:     2. 9. 2019 

 

4. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč     80 735 170,22 

DPH 21 %       16 954 385,75  

Cena celkem vč. DPH Kč     97 689 555,97 

(slovy devadesátsedmilionůšestssetosmdesátdevěttisícpětsetpadesátpět korun  

českých, 97/100) 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb.  

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých identifikačních údajů v registru 

smluv. 

3. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis víceprací a méněprací. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne 26. 10. 2018      

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

   

 


